
23. veebruaril korraldas MTÜ 
Suurupi Selts talgud Peeter Suure 
merekindluse rannakaitsepatarei 
nr. 2 heakorrastamiseks. Talgutele 
kogunes 50 täiskasvanut ja 
hulgaliselt lapsi.

Tsaar Nikolai II käsul ehitati 1913. 
- 1917. a. Suurupi poolsaarele Peeter 
Suure Merekindlus. Merekindluse 
objektid on võetud muinsuskaitse 
alla. Kahjuks on huvi nende vastu 
olnud seni väike ning rajatised on 
halvas seisukorras – võssa kasvanud 
ja prügi täis tassitud.

Suurupi Seltsi esimeseks 
sammuks sõjaajaloo taasesitamisel 
on Peeter Suure merekindluse 
rannakaitsepatarei nr. 2 
heakorratööd. Vabariigi aastapäeva 
eel, 23. veebruaril toimunud talgutel 
puhastati patarei ümbrus võsast.

Ilmataat oli meie tegemiste suhtes 
väga positiivselt meelestatud – 
päike säras ja meri kohises rõõmsalt 
künka taga. Talgutel käis kokku 50 
täiskasvanut ning kümmekond last 
Suurupist kuni Tabasalu ja Türisaluni 
välja.

Lastele olid ette valmistatud toredad 
mängud, muuhulgas aaretejaht. Samas oli ilm 
nii mõnus, et lapsed kihutasid vahepeal ka 
niisama looduses ringi, vedades oksi ja tundes 
värskes õhus olemisest mõnu.

Talguliste sees peitus tohutu energia ja 
töötahe, mille tulemusena oli töö juba kella 

poole kahe paiku valmis ning kõik väsinud ja 
näljased ning lõunasöögi aeg võis alata. Suur 
töö oli ära tehtud ning supi ja kringli kõrvale 
kuulasime ka Deiwi juttu merekindluse 
rajatiste planeeritavast tulevikust. Lapsed 
aga said samal ajal ratsutada Kukrumäe 
ratsatalu toreda ja sõbraliku hallisäbrulise 
poni seljas.

Suur tänu veel kord kõikidele talgulistele 
ja headele abilistele, kes aitasid üritust 
korraldada! Ühenduses peitub tõesti jõud. 
Kohtumiseni kevadistel talgutel, millest 
teavitame ka vallalehes!

Anne-Ly Mitt,
MTÜ Suurupi Selts
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Harku valla
 TEATAJA

Heakorratöödele Peeter Suure merekindluses kogunes poolsada talgulistMTÜ Kodukant Harjumaa 
korraldab ehitusalase infopäeva
15. märtsil toimuv planeerimise ja 
ehitusalane infopäev Saue vallas on 
mõeldud eelkõige külaseltsidele ja 
maaelanikele. 

Infopäeva aitab korraldada Saue 
Vallavalitsus, üritust toetab Kohaliku 
Omaalgatuse Programm. Kell 10 algav teabepäev 
toimub Veskitammi kultuurikeskuses (Veskitammi 8, 
Laagri alevik).
Päevakava
10.00 – 12.00 Ehitusprojekti elluviimine, etapid 
ja vajalik dokumentatsioon. Lektor Tuulikki                       
Laesson, OÜ Laesson ja Partnerid.
12.00 – 12.30 Kohvipaus
12.30 – 14.00  Avalikkuse osalemine planeeringute 
koostamisel. Võimalused ja kitsaskohad.
Lektor Pille Metspalu, Eesti Planeerijate Ühing, OÜ 
Hendrikson&KO.
14.00 – 14.30  Küsimused ja vastused. 
Diskussioon.
Osalustasu MTÜ Kodukant Harjumaa liikmetele 50 
krooni, teistele 100 krooni.
Vajalik eelregistreerimine: lähem info ja 
registreerimine Helen Haab, tel  56 490 185,  
helenhaab@hot.ee
Kohalejõudmine: Veskitammi Kultuurikeskusesse 
saab bussidega nr 16, 20A ja 27.

Buss nr 18 Viljaku peatus + 1 km kõndi Laagri 
keskuse suunas. Buss nr 20A ja 27 saabuvad otse 
kultuurikeskuse ette. Marsruudid ja sõiduplaanid vt. 
http://soiduplaan.tallinn.ee/

Infopäeva taust: MTÜ Kodukant Harjumaa on 
üheks oma prioriteediks valinud külavanemate 
koolitamise. Külaseltsid on aktiivsed külakeskuste 
arendamisel ja tihtipeale tuleb teada, millist luba või 
kooskõlastust on vaja ning kas ja millises staadiumis 
peab olema ehitusprojekt, et taotleda ehitusluba jne. 
Sageli puuduvad taotlejatel praktilised kogemused, 
mida konkreetselt on vaja teha ja millises 
järjekorras.

 Infopäeval antakse ülevaade, millised etapid 
tuleb külaseltsil läbida, et täita eeltingimused 
projektipõhise lisarahastuse taotlemiseks, nt 
rahvamaja rekonstrueerimiseks, ehitamiseks, 
juurdeehitamiseks vms. Euroopa Liidu uued 
meetmed on avanemas, raha on juurde tulnud 
ja inimestel on palju häid mõtteid. Entusiasmi 
võib aga kärpida taotlemise eeltingimuseks 
olevad detailplaneering ja ehitusluba. Infopäeval 
jagataksegi juhtnööre asjaajamise käigu ja protsessi 
kulgemise, samuti selle kohta, kelle poole pöörduda.

Tihti puuduvad külaseltsidel ka vajalikud 
teadmised külla (piirkonda) rajatavate 
elamurajoonide arendamisel kaasa rääkimiseks. 
Eriti teravad on probleemid Tallinna lähivaldades, 
kus valglinnastumise tulemusena ajaloolistesse 
hajaküladesse rajatakse terveid linnakuid. Sellistes 
piirkondades on inimesed väga huvitatud oma 
olemasoleva elukeskkonna säilimisest ja selle 
kujundamisele kaasa rääkimisest. Inimesed ei tea, 
millised on nende võimalused sellesse protsessi 
sekkuda ja kus kaasa rääkida. Tihti kogeme, et 
inimesed “ärkavad” alles siis, kui planeering on 
kinnitatud ja ehitustööd juba käivad.

Infopäeval selgitatakse, kuidas kaasa 
rääkida planeeringute menetlusel ja mida ütleb 
asjakohane seadusandlus, kust inimene saab infot 
avalikustamiste kohta, milline on inimese hääle 
jõud jpm.

Lehekuulutuse peale tuli 21. veebruaril 
vallamajja Rannamõisa pargi tuleviku üle 
arutlema 24 ärksamat vallakodanikku. 
Ajendid olid erinevad: Kes muretses oma 
kinnisvarahinna võimaliku languse, kes 
noorte vaba aja veetmise, huvihariduse ja 
spordivõimaluste pärast.

Üksmeelel oldi, et park tuleks korrasta-
da ning alale sobivad valla muuseum ja 
noortekeskuse laiendus töökodadega käe-
liseks tegevuseks. Suuremast paekivihoonest 
saaks siinkandis nii vajaliku saali kultuuriüri-
tusteks.

Piirnevate kruntide elanikud ei soovinud 
lähedusse autode liikumist, parklat, laste 
pallimänguplatsi, sepahaamri kolksumist, 
läbi saaliseinte kostvat muusikat, 
peopidamiskohta, bowlingut kohvikuga 
ja eriti muusikalisi vabaõhuüritusi. Eakate 
esindus tegi vallavalitsusele ettepaneku 
ise ära kolida, et saaks lõpuks ruumid 
päevakeskusele ja hooldekodule.

Kuigi kultuurihuvilised lahkusid tunnikese 

möödudes hämmastununa 
kohalike kitsarinnalisusest 
ja pargi naabrid ärritatuna 
oma rahu rikkumisest, täitis 
rahvakoosolek oma ülesande. 
Kuna on võimalus taodelda 
Euroopa rahasid noorte-
keskuste ja huvikoolide jaoks, 
soovib vallavalitsus algatada 
alale detailplaneeringu ja 
taodelda riigilt lisaks sotsiaal-
maad.

Tundub, et teeäärsesse 
majja sobiks huviringide maja 
noortele ja ka täiskasvanutele 
savi-klaasi- ja metallitööko-
jaga. Kui vallavolikogu peab 
seda detailplaneeringut va-
jalikuks, tuleb kindlasti ka 
avalik arutelu ja võimalused protestideks. Se-
niks aga soovitan leida tee Rannamõisa parki 
lasteaia taga, jalutada ja mõelda tulevikule. 
Ideid ootame jätkuvalt valla meiliaadressil 

märksõnaga "park".

Eddi Tomband,
abivallavanem

Selgines Rannamõisa pargi visioon

Külavanematele toimuvad 
seminarid üle Eesti
Märtsist maikuuni toimuvad üle Eesti seminarid, kuhu 
on oodatud osalema külavanemad, sädeinimesed ja 
kohalike omavalitsuste juhid. Lektoritena osalevad 
projektis külaliikumise algataja Mikk Sarv ning 
sotsioloogid  Ivi Proos ja Andrus Ristkok. 

Seminaride põhiteemaks on küsimus, kas 
külavanematest on kujunemas kohaliku elu 
edendamise võtmeisikud, teatas projektijuht Mai 
Kolnes.  Ühiselt otsitakse külade ärkamis- ja edulugusid 
ning arutletakse toimivate mustrite üle külavanema 
rollide täitmiseks.

Täpsema ajakava ja registreerimisinfo leiab oma 
maakonnaühenduse koordinaatori (kontaktid on 
saadaval kodulehel www.kodukant.ee) või projekti 
meeskonna kaudu:

Mai Kolnes (projektijuht) mai@kodukant.ee, 
tel 5194 1537
Heleriin (projekti assistent) heleriin@kodukant.ee, 
tel 5341 4905.

4. märtsil külastasid Riigikogu aseesimees 
Jüri Ratas ja Keskerakonna fraktsiooni liige 
Aivar Riisalu Harjumaa ringsõidu käigus 
Harku Vallavalitsust.

Vestlusringis vallavanem Kaupo Rätseppa, 
abivallavanemate Eddi Tombandi, Vello 
Viiburgi ja Sulev Roosiga oli kõne all 
omavalitsusi käsitlev seadusandlus. Samuti 
arutati koos pealinna ekslinnapea Ratasega 
ja kunagise Mustamäe linnaosa vanema 
Riisaluga naaberomavalitsuste edasist 
koostööd, parimaks näiteks selles vallas pidasid 
asjaosalised valgustatud suusa- ja matkaradade 
rajamist Harku parkmetsa. Harku vallavalitsuse 
esindajad tegid seadusandjaile ka ettepaneku 
lihtsustada maa munitsipaliseerimise korda.

Riigikogulased külastasid teisipäeval veel 
Paldiski Lõunasadamat, Scoutspataljoni, Ämari 
Lennuvälja, Sisekaitseakadeemia Muraste 
piirivalvekolledžit ja Harku Vanglat.

HVT

Harku võõrustas riigikogulasi

Vestlusringis arutati kunagise Mustamäe linnaosa vanema Riisalu ja ekslinnapea Ratasega naaberomavalitsuste 
edasist koostööd. Foto: Kai Maran

Üksmeelele jõuti pargi korrastamise vajaduses ning et alale sobivad valla 
muuseum ja noortekeskuse laiendus töökodadega käeliseks tegevuseks.

Patarei ümbrus puhastati võsast. Foto: Suurupi Selts



Harku vallavalitsuse 26. veebruari 
istungi ülevaade
Haridus- ja sotsiaalküsimused. Lapsehoiuteenuse 
toetust määrati OÜ-le Mängutuba. Tähtpäevatoetust 
makstakse 10 isikule. Ühekordset sotsiaaltoetust makstakse 
12-le pensionärile.  Küttetoetust makstakse kolmele 
isikule, ravi- ja rehabilitatsioonitoetust ujumisteenuseks. 
Tasutakse puudega lapse intervallhoiu kulud. Täiendavat 
sotsiaaltoetust makstakse ühele perele. Toetust määrati 
teise kohaliku omavalitsuse huvikoolidele neis õppivate 
113 Harku valla õpilase huvihariduse omandamise 
toetamiseks. 
Arengu- ja planeerimisküsimused. SWECO 
Projekt AS tunnistati Kumna küla ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooni süsteemi rekonstrueerimise projekti 

ja Tutermaa küla reovee ärajuhtimise eelprojekti 
koostamise  edukaks pakkujaks. Kuulutatakse välja 
avatud pakkumismenetlusega riigihange Muraste külas 
Muraste tee ehitamiseks; Pangapealse ja Nõlvaku tänava 
ehitamiseks; Muraste ja Kolmiku põik 5 puurkaev-pumplate 
rekonstrueerimiseks. Korraldatakse lihtmenetlusega 
riigihange Muraste tee tänavavalgustuse rajamiseks; 
Kolmiku tänava ehitamiseks; Pangapealse tänava 
tänavavalgustuse rajamiseks. Võeti vastu Laabi külas Juhani 
5 ja Õispuu maaüksuse ning lähiala detailplaneering. 
Nõustuti Harku alevikus Tominga II maaüksuse ning lähiala 
detailplaneeringu jätkamisega hajaasustuse põhimõttel. 
Volikogule esitatakse Harkujärve külas Järvekalda tee 1, 
Roo 1, Roo 3, Roo 5, Roo 7, Roo 9 ja Argo 8 maaüksuste 
ja lähiala detailplaneeringu algatamise eelnõu. Määrati 
projekteerimistingimused Liikva külas AÜ Metsajärve 5 

aiamaja laiendamise ehitusprojekti koostamiseks; Vääna-
Jõesuu külas AÜ Kõrkjas 26 aiamaja lammutamise ja uue 
aiamaja ehitusprojekti koostamiseks; Suurupi külas AÜ 
Kivitee 8 aiamaja laiendamise ehitusprojekti koostamiseks; 
Vääna-Jõesuu külas AÜ Kajakas 39 aiamaja laiendamise 
ehitusprojekti koostamiseks; Viti külas AÜ Arno 34 aiamaja 
laiendamise ehitusprojekti koostamiseks.
Maa- ja keskkonnaküsimused. Liikva külas Onni tee 7 
maaüksuse aadressiks määrati Varsa tee 7.
Majandusküsimused. Kompenseeritakse sadevete 
ühiskanalisatsiooni sattumisest tekkinud kahju 2008.aasta 
jaanuarikuu eest. Kompenseeritakse AS-le Merko Ehitus 
Tabasalu alevikus Sarapuu põik lõik T-1 omandamise ja 
tehnovõrkude väljaehitamise kulud; AS-le Merko Ehitus 
Tabasalu aleviku Teelahkme elurajoonis kinnistute 
omandamise ja tehnovõrkude väljaehitamise kulud; 

OÜ-le Woody  Tabasalu alevikus Sarapuu põik lõik T-3 
omandamise ja tehnovõrkude väljaehitamise kulud; OÜ-le 
Maxor Kinnisvara Muraste külas Pankranniku elurajoonis 
kinnistute omandamise ja tehnovõrkude väljaehitamise 
kulud; OÜ-le Tabasalu Elamute Arendus Tooma elurajoonis 
tehnovõrkude väljaehitamise kulud. Omandatakse 
Muraste külas kinnistu “Muraste tee juurdelõige”. 
Majandustegevuse registrist kustutatkse FIE Voldemar 
Raud seoses ettevõtte omaniku muutumisega. Makstakse 
toetuse Harku vallas perearsti nimistut omavatele 
perearstidele Hille Kaun ja Vika Toom. Arutati Harkujärve 
kooli projekteerimise finantseerimist. Jäätmekäitlushoone 
ehitamise parimaks pakkujaks tunnistati Irest Ehitus AS. 
Vallamaja juurdeehituse parimaks pakkujaks tunnistati 
Kodux Ehitus OÜ.
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Harku vallavalitsuse 04. märtsi 
istungi ülevaade
Haridus- ja sotsiaalküsimused. Määrati 
hooldajatoetust raske puudega isiku hooldajale. 
Ravi- ja rehabilitatsioonitoetust makstakse 7 isikule, 
ühekordset sotsiaaltoetust 4 isikule, küttetoetust 3 
isikule. Tasutakse puudega isiku massaažiteenuse 
kulud.  Lapsehoiuteenuse toetust määrati OÜ-
le Riva Keskus. Tegevustoetust määrati kahele 
Harku valla sportlasele. Harku lasteaeda võetakse 
päevahoiule üks laps. Määrati toetust teise kohaliku 
omavalitsuse huvikoolidele neis õppivate Harku 

valla laste huvihariduse omandamise toetamiseks. 
Võimaldatakse ujumisteenust paljulapselisele perele.                                                 
Arengu- ja planeerimisküsimused. Tabasalu alevikus 
Liiviku tee 1a (Mere tee) puurkaev-pumpla põhiprojekti 
koostamise tööettevõtjaks valiti Enno Projekt OÜ. 
Määrati projekteerimistingimused Liikva külas Kruusoja 
maaüksusele abihoone ehitusprojekti koostamiseks; 
Türisalu külas AÜ Salu 1/41 aiamaja ehitusprojekti 
koostamiseks; Sõrve külas Sõrvemetsa kinnistule elamu ja 
abihoone ehitusprojekti koostamiseks; Türisalu külas AÜ 
Türisalu 6 krunt 2 aiamaja ehitusprojekti koostamiseks. 
Keelduti projekteerimistingimuste väljastamisest 
Ilmandu külas Kadaka maaüksusele kolme elamu 

ehitusprojekti koostamiseks; Ilmandu külas Sooranna 
maaüksusele paariselamu ehitusprojekti koostamiseks. 
Anti ehitusload Suurupi külas Vaikus 6 aiamaja 
rekonstrueerimiseks; Viti külas AÜ Lembitu 38 suvila 
rekonstrueerimiseks; Liikva külas Jõe tee 5a üksikelamu 
püstitamiseks; Vääna-Jõesuu külas Berta ja Männasalu 
maaüksuste elektrivarustuse kaabelliini ehitamiseks; 
Tabasalu alevikus Kiili 1-6  gaasi jaotustorustiku 
ehitamiseks; Tabasalu alevikus Kooli 5 ja 5a jäätmejaama 
ehitamiseks. Keelduti ehitusloa andimisest Tabasalu 
alevikus Kolde tee 1. 
Maa- ja keskkonnaküsimused. Määrati katastriüksuse 
sihtotstarbed ja aadressid Tabasalu alevikus Kooli 5a ja 

5. Volikogu esitatakse otsuse “Katastriüksuse sihtotstarbe 
määramine” (Vaila külas Keskküla katastriüksuse 
jagamisel moodustatud katastriüksustele) eelnõu; 
otsuse “Katastriüksuse sihtotstarbe määramine” (Vahi 
külas Männipõllu maaüksusele) eelnõu. Nõustuti Sõrve 
külas asuva Araka 2 kinnistu jagamisega kaheks. Määrati 
nimed Vaila külas Keskküla katastriüksuse jagamisel 
moodustatud katastriüksustele.  
Majandusküsimused. Perearst Eva Szirkole makstakse 
toetust.  Vallale omandatakse kinnistu AÜ Masinaehitaja 
sissesõidu tee L1. Omanfinantseeringuga toetatakse 
rahataotlust Kultuuriministeeriumile.       

Harku vallavolikogu 28. veebruari 
istungi ülevaade
Vallavalitsuse liikmeks kinnitati Anti Aaremaa. Haridus- 
ja kultuurikomisjoni esimeheks valiti Marju Aolaid 
ning aseesimeheks Ene Alttoa. Muudeti vallavolikogu 
haridus- ja kultuurikomisjoni koosseisu. Muudeti Harku 
Vallavolikogu 25. jaanuari 2007 määrust nr 2 “Harku valla 
kalmistute kasutamise eeskiri”. Teisel lugemisel oli Harku 
valla alaealiste (7-18 a) kriminaalpreventiivse tegevuse 
arengukava 2008 – 2012. Esimesel lugemisel oli Harku 
valla heakorra eeskiri. Rannamõisa tenniseväljaku 
kinnistule seati kasutusvaldus OÜ Neonorm kasuks. 
OÜ Jaotusvõrk kasuks seati isiklik kasutusõigus Sõrve 

külas, Sõrve küla sissesõidu tee asuvale kinnistule. 
Määrati katastriüksuse sihtotstarbed kahele Vääna-
Jõesuu külas asuva AÜ Hiie katastriüksusele; Liikva külas 
Kople 1 katastriüksusele; Ilmandu külas asuva Lille 1 
katastriüksusele. Loobutakse Sõrve külas Vainu kinnistu 
võõrandamisel ostueesõiguse kasutamisest. Algatati 
Vääna külas Kuusiku I ja Kütusehoidla kinnistute ning 
lähiala detailplaneering; Tabasalu alevikus Tabasalu 
keskuse detailplaneering; Vaila külas Madise-A maaüksuse 
detailplaneering; Vaila külas Metsahaldja maaüksuse 
detailplaneering. Kehtestati Tabasalu alevikus Sarapuu 7 
asuva Autoremonditöökoja maaüksuse detailplaneering. 
Arutati ajutise õiguskomisjoni moodustamist.

Algatatud detailplaneeringud
Harku Vallavalitsus teatab, et 19. veebruaril 2008 on 
algatatud järgmised detailplaneeringud:
• korraldusega nr 260 Kumna külas Pärna 2 maaüksuse 
ja lähiala  detailplaneeringu koostamine eesmärgiga maa 
sihtotstarbe muutmine ning ühe äri- ja tootmismaa krundi 
moodustaminemine. Planeeritava ala suurus on 1,9 ha.
• korraldusega nr 259 Muraste külas Sisekaitseakadeemia, 
Ilmandu ja Rannamõisa külas Tilgu tee ning lähiala 
detailplaneeringu ja lähiala  detailplaneeringu koostamine 
eesmärgiga maa sihtotstarbe määramine ning 
juurdepääsuteede lahendamine. Planeeritava ala suurus 
on 47 ha.

Muraste külas Sisekaitseakadeemia, Ilmandu 
ja Rannamõisa külas Tilgu tee ning lähiala 
detailplaneering ja detailplaneeringu 
keskkonnamõju strateegiline hindamine
Harku Vallavalitsuse 19. veebruari 2008. a korraldusega 
nr 259 algatati Harku vallas Muraste külas 
Sisekaitseakadeemia, Ilmandu ja Rannamõisa külas Tilgu 
tee ning lähiala detailplaneering ja detailplaneeringu 
keskkonnamõju strateegiline hindamine. Planeeringu 
eesmärgiks on maa sihtotstarbe määramine, kruntide 
piiride ja ehitusõiguse määramine, juurdepääsuteede 

lahendamine. Planeeritavat ala ümbritseb Natura 2000 
võrgustiku kuuluv Muraste looduskaitseala ja kavandatav 
tegevus on eeldatavalt olulise keskkonnamõjuga.

Detailplaneeringu koostamise korraldaja on Harku 
Vallavalitsus ja kehtestaja Harku Vallavolikogu.

Detailplaneeringu algatamise ja keskkonnamõju 
strateegilise hindamise algatamise korraldusega ning 
detailplaneeringu koostamise lähteülesandega saab 
tutvuda Harku Vallavalitsuses aadressil Ranna tee 1 
Tabasalu 76901 Harku vald Harju maakond vallavalitsuse 
lahtioleku aegadel.

Harku valla pensionärid ja klubi 
“Hõbehall” liikmed on oodatud 
teatrisse! 
Märts on teatrikuu ja sellega igati sobilik toredateks 
ühisteks ettevõtmisteks. Seetõttu korraldab Harku 
vald valla pensionäridele ja klubi "Hõbehall" liikmetele 
teatrikülastused ja seda kahel päeval. Teatrielamust 
läheme vaatama Teoteatrisse (asub Tallinnas, Kalamaja 9a). 
Teatrikavas on komöödia "Kõik armastavad Roosit".

Oleme broneerinud teatrikülastuse 2-le päevale: 25. 
märtsil kell 19.00 ja 27. märtsil kell 19.00 arvestusega, et 
soovijaid on palju.

Palun kõigil neil, kes soovivad teatrisse tulla, 
registreerida end telefonil 600 3867 või 533 279 07 (Tiia 
Spitsõn) hiljemalt 19. märtsiks.

25. märtsil:
Teatrikülastus Tabasalu pensionäridele –  buss väljub 25. 
märtsil Harku Vallamaja eest parklast kell 17.50.

27. märtsil:
Teatrikülastus pensionärid, kes elavad väljaspool Ta-
basalu alevikku, bussigraafik neile järgmine:
Tutermaa bussipeatus                            17.00
Kumna ( endise poe vastas)                  17.05
Vääna ristteelt Keila-Joa poole             17.15
Türisalu (Kooli ja Türisalu bussip)         17.25
Naages Viti bussipeatus                        17.30
Vääna-Jõesuu                                       17.35
Suurupi teerist                                       17.40
Muraste                                                17.40
Ranna tee bussipeatus               17.45
Maasika bussipeatus                 17.45
Rannamõisa kirik                                  17.45
Hääletajad Rannamõisa Harku teel        17.45
Tabasalu ÜG (Kooli juures ringtee)      17.50
Bioloogia bussipeatus                            17.55
Harkujärve koolimaja (Kiriku kaudu)    18.05

Kohal palume olla 10 minutit varem.

Palun kõigil, kes soovivad teatrisse tulla, registreerida 
end telefonil 600 3867 või 533 279 07.

Tiia Spitsõn,
sotsiaalhoolekande osakonna juhataja

HARKU VALLA NOORSOOTÖÖKESKUSE 
PÄEVALAAGRID 17.03 – 20.03

E 17. 03 KUNST TEEB ILUSAKS
Kaasa sularaha: 25 krooni
Tabasalu Noortekeskuses kell 11:00, Harku NK  kell  11:00
11:15 Salvrätitehnikas trükk riietele, batikatehnikas T-särk 
(kaasa tume T-särk)
13:30 Võileibade tegemise võistlus (materjal meilt, kes 
soovib võib lisaks midagi kaasa võtta).
Koju 17:00
Võta kaasa:
• jook
• vahetusjalanõud
• pluus või muu riideese kaasa, kuhu salvrätitrükki teha!

T 18. 03 TERVES KEHAS TERVE VAIM!
Kohtade arv piiratud: 30 last grupis
Hind: 70 krooni (raha kanda vallavalitsuse arvele)
Väljumine Tabasalu raamatukogu eest kell 10:15, 
Harku NK kell 10:30
11:00 – 12:00 Infokeskuses Märka Last 
(www.lastekaitseliit.ee/index.php?do=print&id=10581)
12:30 Kalevi martsipaninäitus ja Georg Stude muuseumi-
tuba
13:30 Eesti Tervishoiu Muuseum. 
Vaata lisaks: http://www.tervishoiumuuseum.ee/
16:00 Kõik Bowlingusse (Mere pst.)
18:10 alustame Tallinnast kojusõitu, tagasi orienteeruvalt 
Harkus 18:40 ja Tabasalus 18:55
Võta kaasa:
• võileivad ja jook
• riided vastavalt ilmale
• taskuraha (martsipanitoast saab maiustusi kaasa osta)

K 19.03 KÜLLA NAABRITELE
Kohtade arv piiratud: 30 last grupis
Hind: 50 krooni (raha kanda vallavalitsuse arvele)
Väljasõit Tabasalu raamatukogu eest kell 08:50,  
Harku NK kell 09:05
10:00 Paldiski ekskursioon, vaata lisaks: 
http://www.pakrisaared.ee/v2/index.php?82
13:00 sõidame Saue Noortekeskusesse
13:30 õnnitleme Saue Noortekeskust märkimisväärse 
sünnipäeva puhul ning tutvume nende vahva keskusega. 
Vaata lisaks: http://www.saue.ee/?id=825
17:00 Harkus
17:15 Tabasalus
Võta kaasa:
• võileib ja jook
• taskuraha

N 20.03 MUNADEPÜHAD ORU MOODI
Kaasa sularaha: 35 krooni (söögi jaoks)
Väljasõit Tabasalu raamatukogu eest kell 10:25, Harku 
NK kell 10:40
12:00 Oru Noortekeskuses
• Vahvad võistlused igale maitsele
• Lõunasöök
• Munadepühade kaartide tegemine
• Munade värvimine
• Meisterdamine
18:00 alustame tagasisõitu. Tagasi orienteeruvalt Harkus 
19:20, Tabasalus 19:35.
Võta kaasa:
• jook
• vahetusjalanõud

NB! Jälgige kodulehte www.noortekeskused.ee. 
Võib juhtuda, et kavasse tuleb mõni väike muudatus!
Nõutav eelregistreerimine, tasulistele ekskursioonidele 
palun nimi kirja panna 4 päeva enne laagripäeva.
Tasulised ekskursioonid toimuvad, kui osalejaid vähemalt 
kümme. Muud laagripäevad toimuvad, kui osalejaid vähe-
malt viis.
Tasumine Harku vallavalitsuse arvetele:
Ühispank 10002018894005
Hansapank 1120159636
Selgitusse märkida LAPSE NIMI, märgusõna „päevalaager”  
ning kuupäev, millal laps osaleb.
PALUME LAPSEVANEMATE MÕISTVAT SUHTUMIST JA LOO-
DAME MEELDIVALE KOOSTÖÖLE!

Täiendav info ja registreerimine:
Tabasalu NK
Tiina Tampuu
Tel. 5322 6757; E-post: Tiina.Tampuu@mail.ee
Harku NK
Kaja Rasmann
Tel. 5635 8387; E-post: wintz@hot.ee

Tule võimlema!
Vääna Külakojas on nüüdsest kõigil võimalus osa 
võtta võimlemise tundidest. Tegemist on Tabasalu 
Loodusteraapia Keskuse poolt pakutava teenusega, 
kus kõik osavõtjad (olenemata vanusest) saavad in-
dividuaalse lähenemisega ( juhendaja poolt) endale 
sobiva võimlemise valida. Tegemist on rahuliku, Hiina 
meditsiini põhimõtetele rajatud võimlemisega. Sobib 
kõigile.

Juhendajaks Elina Kirt, Loodusteraapia Keskus.

Osavõtutasu MTÜ Vääna Külakoda liikmetele 25.- kord 
ja mitteliikmetele 50.- kord. Tunnid toimuvad kord 
nädalas, kolmapäeviti kell 18.00-19.00.

Tulge julgelt osalema!

Angela Loot,
MTÜ Vääna Külakoda
Tel. 58066554

Ajalookonverents "Eesti Vabariik 
90" TÜG-s
20. veebruaril toimus Tabasalu Ühisgümnaasiumis 
Eesti Vabariigi 90. aastapäevale pühendatud aja-
lookonverents.

Konverentsi kuulajaskonna moodustasid gümna-
sistid, 9. klasside õpilased ja kutsutud külalised. Kolme 
tunni jooksul kuulati viit ettekannet erinevatel teemad-
el. Keila-Joa Sanatoorse Internaatkooli ajalooõpetaja 
Terje Urbanik rääkis Harku valla kujunemisloost 1940. 
aastani, Eesti Vabaõhumuuseumi teadusdirektor Heiki 
Pärdi käsitles argielu Eesti Vabariigis omariikluse pe-
rioodil 1918 - 1940, Silja Konsa Muinsuskaitseametist 
pani kuulajaskonna huvituma muinsuskaitse rollist kul-
tuuripärandi säilitamisel. Tabasalu Ühisgümnaasiumi 
abiturient Hendrik Meister tegi ettekande oma uurim-
istööst teemal "Koolipärimus viies Eesti õppeasutuses 

ja selle seotus ühtsustundega", mida 2007. a. kevadel 
tunnustati Haridus- ja Teadusministeeriumi diplomiga. 
Konverentsi lõpetas psühholoogiadoktor professor 
Peeter Tulviste elevust tekitanud ettekanne teemal 
"Psühholoogi ja poliitikuna tänapäeva Eestis". Peeter 
Tulviste rõhutas, et eesti ühiskond peaks muretsema 
laste juurdekasvu pärast ja kindlasti väärtustama oma 
riiki.

Konverentsi tegevust juhtis Tabasalu Ühisgümnaasi-
umi ajalooõpetaja Ene Alttoa, kes oma sõnavõtus kasu-
tas mõtet "olles eurooplased, jäägem eestlasteks" ja ig-
aühe võimalust jäädvustada ajalugu koduuurimuslikus 
plaanis. Vaimse tegevusega loodud kultuuri varasalve 
tuleb ja saab targasti kasutada oma rahva ja iseseisva 
Eesti riigi hüvanguks.

Ene Alttoa,
Tabasalu Ühisgümnaasiumi ajalooõpetaja

Peeter Tulviste: ühiskond peaks muretsema laste juurdekasvu pärast ja kindlasti väärtustama oma riiki
Foto: Mailis Kess
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Harku valla mälumängu viiendas voorus oli võidukas „Ussipesa”

Toimetaja, reklaam ja kuulutused 
toimetus, 

vallaleht@harku.ee, tel. 616 1988
Järgmise lehe materjale ootame 18.03.

Järgmine leht ilmub 26.03.
Väljaandja AS Eksklusiiv

Tornimäe 5, 10145 Tallinn
tel. 616 1988, fax 616 1991

Toimetus ei retsenseeri ega tagasta käsikirju. 
Toimetus ei vastuta reklaamtekstide 

keele kasutuse ega sisu eest.

Tabasalu Ühisgümnaasiumi õpilased olid taas tublid!
Enne pühi toimus Harjumaa vene keele 
luulekonkurss teemal „Severjanini jälgedel”, 
millest võtsid osa Tabasalu Ühisgümnaasiumi 
kolm õpilast – Kristi Roosvald 12. klassist, Angela 
Veerpalu ja Hanna-Liis Sillar 10. klassist. Kokku 
osales konkursil 27 õpilast Harjumaa koolidest.

Igor Severjanin on poeet, kelle jaoks Eesti oli 
teiseks kodumaaks. Seetõttu kõlasid luuletused 
Eestist, Venemaast, armastusest ja loodusest. 
Loomingulise ühingu Kultuurisillad esinaine 
Tatjana Petkova andis üle eripreemia Angela 
Veerpalule kõige emotsionaalsema ja hingelisema 
luuletuse „Maikuu päevad” esitamise eest.

29. veebruaril toimus Harjumaa koolide vene 
keele olümpiaad teemal „Venemaa rahvad”. 
Tabasalu Ühisgümnaasiumi esindas 10. klassi 
õpilane Sigrid Sinnep teemaga „Valgevenelased 
Venemaal”. Sigrid ise ütles, et valis valgevenelaste 
teema sellepärast, et tema vene keele õpetaja on 
pärit Valgevenest. “Tahtsin rohkem teada saada 
valgevenelastest ja nende kultuurist”, sõnas ta. 
Sigrid tutvustas kuulajatele Valgevene käsitööd: 

tikandeid, põhust ehteid, rahvariideid jne. 
Tulemus oli väga hea – II koht, sellega saavutas 
Sigrid õiguse osaleda vabariigi vene keele 
olümpiaadil. Valgevene Peakonsulaat autasustas 
Sigridit väga ilusa esitluse ja hea tulemuse eest. 
Soovime Sigridile edu vabariigi vene keele 
olümpiaadil!

Niina Peerna,
Tabasalu Ühisgümnaasiumi vene keele õpetaja

Vabariigi aastapäeva teemaline mälumäng 
toimus traditsiooniliselt kuu viimasel reedel, 
mis sel korral juhtus olema liigaasta liigpäev – 
29. veebruar.

Võitis võistkond „Ussipesa“ 31 punktiga (hetkel 
45 kohapunkti), teise ja kolmanda koha järjestus 
selgitati lisaküsimusega ning teiseks tuli „Meedik“ 
30 punktiga (41 kohapunkti) ja kolmandaks 
„Maatrix“ 30 punktiga (32 kohapunkti). Ka viies 
ja kuues koht selgitati lisaküsimusega: viiendal 
kohal on „Kamee“ 25 (34) ja kuuendal kohal 

„Öökull“ 25 (27).
Kokku osales seekord rekordarv võistkondi 

– 12, mis tundub ka olema Tabasalu kohviku 
mahutavuse ülempiir. Järgmine mäng toimub 28. 
märtsil. Kohtumiseni kuu viimasel reedel!

Varasemate mälumängude küsimused-
vastused on kättesaadavad Harku valla kodulehel, 
vt http://www.harku.ee/index.php?menuID=266.

Eve Tang

•  trepid
•  piirded
•  aiad
•  väravad

 
projekteerimine, 

valmistamine, 
müük ja paigaldus vastavalt Teie soovidele.

 
Kontakt:

Andrus Lukas GSM 503 1987, 
e-mail:andrus@kohilametall.ee

Mart Kirkmann 509 0451, 
e-mail: mart.kirkmann@kohilametall.ee

 
Vaata lisaks: 

www.kohilametall.ee

Kurtna Hotell ja Puhkekeskus
• Erinevate ürituste korraldamine
• Ruumide ja sauna rent
• Peolauad Puhkekeskuse köögist otse koju
• Erinevad puhkusepaketid
• Ratsutamine

Lisainfo: kurtna@� rmapeod.ee 
või +372 533 34 401
www.kurtna.com ja 
www.� rmapeod.ee

KAEVE- JA PLANEERIMISTÖÖD TRAKTORIGA.
Kontakt: 505 2660; 603 0403, rivontek@hot.ee. 

Teostan pottsepatöid, pliidid, kaminad, 
ahjud, korstnad, nende remont.

Tel. 5663 3062, crabbar@gmail.com 

Fekaali- ja settekaevude tühjendamine. 
Ka õhtuti ja nädalavahetustel. 

Tel. 5662 1300. Norringsen OÜ

Müüa puitbrikett, turbabrikett, 
kivisüsi, puitgraanul

tel 637 9411, 56 924 924
www.leilibrikett.ee

LIUGUKSED JA GARDEROOBID. 
Hinnad soodsad. Garantii. 

Tel: 50 290 75
FEKAALIVEDU   

Hinnad soodsad.       
Tel. 513 9491        

Vajame koduabilist, koristajat Tiskres ja 
Tabasalus. Kontakt: Merle 56 16 55 29

Hooldusmees otsib aia- ja remonditöid eramajas. 
Tel. 5664 6986.

Pakun eramajade hooldust; kodukoristust, 
akende pesu, ehitusjärgset suurpuhastust. 
Töökogemus, soovitajad ja auto on olemas. 
Tel. 5664 6986.

52a. pensionär otsib tööd ehitusobjektide 
valvurina. Suur töökogemus. Soovitavalt 
Kakumäelt Keila-Joani. Boriss, tel. 5812 5970

Võistkonna „Bennet“ esindaja Arne Sibrik uurib asja. „Bennet“ sai auväärse neljanda koha 29 punktiga ja kohapunkte 
on neil 42. Hetkel on nad mängude üldarvestuses teisel kohal.

Patrioodid korraldasid 
Talvepäeva

Talvepäev sai peetud,
kuigi talve õues pole.
Isegi lava sai kohale veetud,
mis see siis ära ole!

Kammerkoor see tuli
ja laulis väga hästi.         
Publik oma suure huvi
välja paista laskis.

Tantsulaste kerget sammu
laval imetleda võis.
Polnudki see väga ammu
kui endal jalg nii vilkalt käis.

Koolibänd oli väga popp,
sest mängis kidrast bassi.
Ega`s Levi pole mingi sopp,
ajab piigadel pead sassi!

Vibulaskmine oli mood,
mida iga päev ei näe.
Vast nii mõnigi R.Hood
sai valgeks oma käe.

Kuigi lumi puudu oli
ning Tartu maraton jäi ära.
Talvepäeval kolme mehega
murul suusatamisel oli oma sära.

Pushpalli tõugati siia-sinna,
ei käinud temast üle ramm.
Mis siis, et väravasse minna
oli vaid üksainus samm.

Piirivalvel seekord koerad
näitasid, mis suutsid.
Ent poistel hoopis päris relvad
meeled erksaks muutsid.

Hernesupi valmis keetsid
piirivalve kokad.
Kes laua taga aega veetis,
see üle limpsis mokad.

Õnneloosi eesmärk oli
täita heategevuslik fond.
Küll kooli tubli lõpetaja
Sul` tänusõnad ütleb kord.

Nii mööduski see ilus päev.
Kes kohal käis, see nägi.
Mida järgmine kord näeb,
võib teha Sinu käsi.

Tabasalu Patriootide nimel Raul Tomberg

Tabasalu Ühisümnaasiumist astusid Severjanini jälgedes 
Hanna-Liis Sillar, Angela Veerpalu ja Kristi Roosvald.
Foto: Alari Laht

Harkujärve Lasteaed-algkoolis tähistati vabariigi aastapäeva balliga
Esmaspäeval, 25. veebruaril toimus Harkujärve Peokeskuses 
traditsiooniline Harkujärve Lasteaed-algkooli Eesti Vabariigi 
sünnipäevale pühendatud ball, kust ei puudunud ka Harkujärve 
kooli oma president ja valitsuskabinet.

Külalisi tervitas sellel aastal presidendiks valitud 6. klassi õpilane 
Liisbet Vihm. Peole olid kutsutud õpilased, õpetajad ja lapsevanemad, 
aga ka Harku abivallavanem Eddi Tombandi.

Kooli balli korraldamisel lähtutakse Harkujärve koolis tõelisest 
aastapäeva ballist ja kõik etapid tehakse samas järjekorras lastega 
läbi. Koolidirektor ja õpetajad võtavad oma rolle sama tõsiselt kui 
lapsedki. Lastele on antud tuntud avaliku elu tegelaste nimed, mis 
aitab kaasa laste teadlikkuse tõusule täna ühiskonnaelus aktiivselt 
tegutsevatest poliitikutest ja kultuuritegelastest. Lisaks sellele õpivad 
lapsed etiketti ja tantsimist, viimasega alustati juba aasta alguses 
saatesarja “Tantsud tähtedega” eeskujul.

Ballil Kristiina Šmiguni rollis olnud 3. klassi õpilane Liivia Pärnpuu 
ütles, et kõige toredam on, „et saab ilusasti riietuda”. Alo Ingmar 
Kuusik (3. klass) rääkis, et tema jaoks läks pidu hästi. “Mulle meeldib 

tantsida, sest ma käin tantsutrennis.” Alo oli Jaagup Kreem, kuigi 
oleks eelistanud ka sellel aastal olla Koit Toome nagu kahel eelmisel 
aastal. Alo lisas veel, et talle meeldib väga, et ka ema ja isa sellele 
peole tulevad. Kristin Isabel Rannamaa (3. klass) arvas, et peo 
parimaks osaks olid ühismängud, kus sai nalja ja palju joosta. Balliga 
jäid rahule nii lapsed kui ka nende 
vanemad – seda oli näha osalejate 
rõõmsatelt nägudelt.

Lapsevanemana tahan tänada 
kõik, kes balli kordaminekule kaasa 
aitasid ja loodan, et selline meeldiv 
traditsioon jätkub veel aastaid. 
Soovin Harkujärve Lasteaed-algkooli 
direktorile ja õpetajateperele ikka 
rõõmsat meelt ja avatud südant!   

Evelin Tamm, Kristin Isabeli ema
Nublu Lapsehoid OÜ osanik

Harkujärve kooli ballil täitis 
presidendi rolli 6. klassi õpilane 
Liisbet Vihm. Foto: Kalev Kuusik

Türisalu Spordiklubi
ootab pühapäeval, 16. märtsil kell 18 segavõistkondi, kus vähemalt 2 
naissoo esindajat, Türisalusse Keila-Joa SIK-i saali. Registreerumine 15. 
märtsini tel 5695 7822. Lisainfo: turisalusk.googlepages.com.
Eddi Tomband

Harku valla fotokonkursi 2007 “Minu kodukoht" 
näitus Tabasalu Raamatukogus
10. märtsist –13. aprillini 2008
Konkursi korraldas
MTÜ Suurupi Selts 

Harkujärve Püha Esimärter Stefanose Kogudus
Kiriku Tee 2, Harkujärve küla
Pühapäeval, 16. märtsil kell 12.30 PALMIPUUDEPÜHA MISSA.
Neljapäeval, 20. märtsil kell 19.00 SUURE NELJAPÄEVA MISSA.
Reedel, 21. märtsil kell 12.30 SUUR REEDE MISSA.
Laupäeval, 22. märtsil kell 22.00 ÜLESTÕUSMISPÜHADE 
KESKÖÖMISSA.
Pühapäeval, 23. märtsil kell 12.30 KRISTUSE ÜLESTÕUSMISPÜHA 
MISSA.
Pühapäeval, 30. märtsil kell 12.30 ÜLESTÕUSMISAJA 1. PÜHAPÄEVA 
MISSA.
Tere tulemast!

2002. aastast tegutsev Tabasalu Ilusalong
pakub töökohta JUUKSURILE.
Klientuur olemas! Lisainfo tel. 5059609



Puitbrikett 10kg kottides.
Tasuta transport — 

Harku vald ja Tallinn.

Tel: 5649 6866
www.lumarinvest.ee

Kodu soojaks!

Pinnasetööd ekskavaatoriga 380 kr/h. 
OÜ Hexatrans 
Tel: 55 29 297.

Harku vald õnnitleb 
märtsikuu 

sünnipäevalapsi! HG TABASALU SÄÄSTUMARKET
kutsub tööle

MÜÜJA
Tööülesanded on:
Klientide teenindamine kassas ja müügisaalis,
kaupade väljapanek,
müügisaali ja kaupluse korrashoid.

Säästumarket pakub:
Tubli töö eest brutopalka alates 7800 krooni,
palju arenemisvõimalusi,
väljaõpet ja huvitavaid koolitusi,
mõnusat väikest meeskonda.

Info kaupluse juhatajalt või värbamistelefonil 6 844 041. 
Oma sooviavaldus saada cv.smarket@rimibaltic.com.

alates  

89.- 
kuu

Meelelahutus sinu käes 

Soodsaim Digi-TV Eestis

Liituda on lihtne:
• helista 686 7888
• külasta lähimat elektroonikakauplust
• vaata www.viasat.ee
Kuutasu 89 kr otsekorraldusega kehtib ViasatStart paketi klientidele 3-aastase 
lepingu sõlmimisel. Ühekordne liitumistasu 399 kr, tehnika liising 49 kr kuus.

S A N - T E H N I L I S E D  TÖ Ö D 
T E I E  M A J A S  J A  KO R T E R I S .

Kontakt :  503 8313;  505 2660, 
te l / faks  603 0403;  r ivontek@hot.ee. 

OÜ, KÜ, FIE, MTÜ
GSM 527 3923; 
erten@erten.ee

Raamatupidamisteenused

Peegelauto OÜ-s, asukohaga 
Tabasalu Nooruse 9, on avatud 
automaatpesula sõiduautodele 

ja väikebussidele kella 8.00-17.00 
tööpäevadel. 

Kontakt 5624 6002.


